



13. Natur- og parkpolitik for Viborg Kommune - "Grønne sammenhænge"

Sagsnr.: 12/10533
Sagsansvarlig: Jann Ribergaard Sørensen

SAGSFREMSTILLING

Teknisk Udvalg og Klima- og Miljøudvalget behandlede sagen på møder henholdsvis den 4. og 5. september 2013 med følgende sagsfremstilling:

"Klima- og Miljøudvalget og Teknisk Udvalg behandlede henholdsvis den 29. april 2013 og den 1. maj 2013 et forslag til Natur- og Parkpolitik, og Byrådet besluttede på mødet den 22. maj 2013 at sende forslaget i offentlig høring.

I forbindelse med den offentlige høring er der kun indsendt to høringssvar, fra hhv. Danmarks Naturfredningsforening, Afdeling Viborg og Initiativgruppen Houlkær. Begge høringssvar er overvejende positive og konstruktive og giver kun anledning til mindre betydende ændringer i forhold til forslaget, som var i høring.

Et notat med bemærkningerne fremgår af bilag nr. 1 og den endelige politik af bilag nr. 2.

Videre behandling og proces

Sideløbende med den politiske godkendelse af Natur- og Parkpolitik for Viborg Kommune igangsætter Forvaltningen arbejder med at realisere politikken med den opfølgende Natur- og Parkplan, der skal indeholde en beskrivelse og en geografisk udmøntning af politikken. Med andre ord skal denne plan fastlægge konkrete mål for karakteren, indholdet, faciliteter og driften i kommunens forskellige naturområder og parker i de kommende år.

Natur og Parkplanen forventes politisk behandlet i 1. kvartal 2014."

BILAG

1	Åben	Modtagne høringssvar til forslaget til Natur- og Parkpolitik for Viborg Kommune	296857/13
2	Åben	Natur- og Parkpolitik for Viborg Kommune - udgave godkendt af Direktionen	300752/13

INDSTILLING

Teknisk Udvalg og Klima- og Miljøudvalget indstiller til Byrådet

at Natur- og Parkpolitik for Viborg Kommune godkendes.

BESLUTNING I ØKONOMIUDVALGET DEN 18-09-2013

Økonomiudvalget anbefaler indstillingen fra Teknisk Udvalg og Klima- og Miljøudvalget.

BESLUTNING I BYRÅDET DEN 25-09-2013

Fraværende: Rikke Cramer Christiansen, Samina Shah

Indstillingen fra Teknisk Udvalg og Klima- og Miljøudvalget godkendes.